
 

Marke
Govinda

Qualität
Wildwuchs

Zollrechtliche Herkunft
Indien (IN)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Indien

Allgemeines
Die Waschnüsse sind für alle Farben, Stoffe und auf allen
Temperaturen geeignet. Sie sind frei von Duft-,
Konservierungs- und Bleichmitteln. Daher für Allergiker
gut geeignet. Auf Wunsch können ätherische Öle hinzu
gegeben werden.

Besonderheiten
Ohne Zusatzstoffe, keine Duftstoffe, benutzte Schalen können umweltschonend im Biomüll entsorgt werden.

Kurzbeschreibung
Das Waschen mit Waschnüssen ist sehr einfach und hat viele Vorteile: sie sind kompostierbar, frei von Zusätzen, Parfümen und Enzymen.
Daher sind Waschnüsse ideal für Allergiker und alle, die auf Wert auf ökologisches Waschen legen. Die Anwendung ist einfach und
unkompliziert.

Anwendung
4-6 Schalen in das beigefügte Stoffsäckchen legen, zuknoten und in die Waschtrommel geben. Den Waschgang normal starten. Bei
Kaltwäsche können die Schalen 2 Mal verwendet werden, bei Heißwäsche nur einmal. 
Nach Beendigung des Waschgangs können die Schalen im Kompost oder Biomüll entsorgt werden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Waschen von Textilien

Lager- und Au?ewahrungshinweis
Trocken lagern

INCI
100 % Waschnuss-Schalen

 

Soaphie Sauber Waschnuss-Schalen, 350g
Natürliches Waschen mit Waschnuss-Schalen, ideal für Allergiker!
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Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
100 % Waschnuss-Schalen

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Enzyme enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
ohne GVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Wildwuchs

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an
der Weinstraße
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